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arbejdsår", og den skulle fortsætte i resten 
af FNs udviklingstiår, d. v. s. til udgangen 
af 1960erne. Resolutionsudkastet opfordrede 
landene til at støtte ikke-guvernementale 
organisationer i dette arbejde, og det an- 
modede endelig generalsekretæren om at 
aflægge beretning til ECOSOOs 37. samling 
om de nærmere muligheder for at gennem- 
føre en sådan kampagne under De forenede 
Nationers auspicier. 

I udvalget var stor enighed om, at befolk- 
ningen i de udviklede lande i højere grad 
måtte drages ind i dette arbejde, og man 
fandt, at dette bedst kunne ske gennem de 
eksisterende ikke-guvernementale organisa- 
tioner. 

Resolutionsudkastet blev enstemmigt ved 
taget i udvalget og i plenarforsamlingen. 

Kollektiv økonomisk sikkerhed. 

I tilknytning til spørgsmålet om verdens- 
handelskonferencen fremsatte Brasilien et 
resolutionsudkast med titlen 홢Kollektiv 
økonomisk sikkerhed". Udkastet anbefalede 
at FNs konference for handel og udvikling 
skulle proklamere et sæt af nye principper 
og regler for international handel og for fi- 
nansieringen af u-landenes udvikling som et 
led i en større helhed af principper vedrø- 
rende kollektiv økonomisk sikkerhed. Ud- 
kastet anmodede videre generalsekretæren 
om at forelægge 19. plenarforsamling en be- 
retning med forslag om tilsvarende princip- 
per og regler på andre områder inden for 
internationalt økonomisk samarbejde, så- 
ledes at der kunne skabes et grundlag for en 
generel FN-deklaration vedrørende opnå- 
else og bibeholdelse af kollektiv økonomisk 
sikkerhed. 

Spørgsmålet kom til behandling på et 
tidspunkt, hvor udvalget nærede frygt for, 
at det ikke kunne afslutte sit arbejde inden 
for det fastsatte tidsrum. Det henstilledes 
derfor til Brasilien, at man for at spare tid 
ikke drøftede resolutionsudkastet i udvalget, 
men at dette overførtes til behandling på 
den kommende handelskonference. Der op- 
stod en proceduredebat om formen for for- 
slagets overførsel til handelskonferencen, 
idet de vestlige lande ikke ønskede at lade 
udvalget endossere overførslen af dette 
kontroversielle forslag til verdenskonferen- 
cen. Man enedes sluttelig ved at fastslå, at 

udvalget ikke havde drøftet forslaget, og 
at den brasilianske delegation skulle trække 
forslaget tilbage i den forståelse, at det ville 
blive overført til verdenshandelskonferen- 
cens forberedende komité. Den franske re- 
præsentant meddelte dog, at Frankrig ville 
modsætte sig en drøftelse af det brasilianske 
forslag i denne komité. 

Patenters rolle i forbindelse med overførsel 
af teknologisk viden til udviklingslandene. 

I en af 16. plenarforsamling vedtaget re- 
solution om patenters rolle i forbindelse med 
overførsel af teknologisk viden til udviklings- 
landene var generalsekretæren anmodet om 
at undersøge dette spørgsmål og at forelægge 
resultatet af undersøgelserne for 18. plenar- 
forsamling. 

Generalsekretærens beretning om de me- 
get ømtålelige problemer vedrørende pa- 
tenters anvendelse og beskyttelse var ikke 
færdig. Brasilien og Bolivia fremsatte derfor 
et resolutionsudkast, i hvilket generalsekre- 
tæren anmodedes om at fortsætte undersø- 
gelserne og at forelægge beretningen for FN- 
konferencen for handel og udvikling i 
Geneve i foråret 1964 og senere for komi- 
teen for industriel udvikling, for ECOSOC 
og for 19. plenarforsamling. 

Resolutionsudkastet, der var af rent pro- 
ceduremæssig karakter, blev vedtaget en- 
stemmigt i såvel udvalget som i plenarfor- 
samlingen. 

Spørgsmålet om en deklaration om internatio- 
nalt økonomisk samarbejde. 

Med Rumænien som talsmand fremlagde 
7 lande et resolutionsudkast vedrørende 
spørgsmålet om en deklaration om interna- 
tionalt økonomisk samarbejde. Udkastet 
indeholdt henvisninger til forskellige ECO- 
SOC resolutioner om dette spørgsmål og 
gav udtryk for håbet om, at drøftelserne på 
FN-konferencen for handel og udvikling 
ville medvirke til at fremskynde den ende- 
lige udarbejdelse og vedtagelse af et sæt 
principper for internationalt økonomisk 
samarbejde. Udkastet opfordrede videre 
ECOSOC og den særlige nedsatte adhoc 
komité til at fremskynde arbejdet. 

Fra vestlig side rejstes en del indvendin- 
ger mod udkastet, ikke mindst fordi visse 
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